西南大学文件
西校〔2017〕743号
关于印发《西南大学

教学科研成果奖励办法（修订）》的通知

各单位：

《西南大学教学科研成果奖励办法（修订）》已经学校2017年第30次党委常委会审定通过，现印发给你们，请遵照执行。

特此通知。

西南大学

2017年12月4日

西南大学教学科研成果奖励办法
（修订）

为完善绩效津贴制度，激发教职工的积极性和创造性，营造良好学术氛围,引导高质量成果产出，修订本办法。
一、奖励范围与标准
学校在编在岗教职工取得的以下教学科研成果可享受奖励：
1.为第一完成人或独立完成人取得的以“西南大学”为第一署名单位的成果；
2.指导学生并共同取得的以“西南大学”为第一署名单位的成果；
3.为通讯作者发表在A＆HCI/SSCI/SCI/EI收录的期刊论文，且通讯作者第一署名单位西南大学。其中通讯作者指唯一通讯作者或共同通讯作者自然排序最后者。
具体标准见附件。
二、奖励程序
学校每年对上一年度的教学科研成果进行奖励。奖励程序分为个人登记、学校审核、学校公示、核拨奖励、发放奖励等五个步骤。
1.个人登记。5月底以前，成果负责人应将上一年度取得的所有教学成果在教务处、研究生院登记，所有科研成果录入科研信息平台。
2.学校审核。11月上旬以前，教学、科研管理部门审核教学科研成果。教务处审核本科教学类成果，研究生院审核研究生教学类成果，社会科学处审核人文社会科学类研究成果及艺术体育类成果，科学技术处审核自然科学类研究成果。
3.学校公示。11月底，教学、科研管理部门公示各单位符合本办法的成果清单和奖励额度。
4.核拨奖励。12月初，人事处汇核各单位奖励总额，交由财务处划拨到各单位。
5.发放奖励。12月底，由各单位根据成果负责人提出的分配方案，将奖励发放至个人。
三、其他
1.教学科研成果奖励以教学、科研管理部门的数据为准，未按要求登记的成果不发放奖励，原则上不再补发。
2.含弘人才特岗受聘者、博士后、实行年薪制和协议工资制等人员的教学科研成果奖励另行规定，奖励标准参照本办法。离退休人员的教学科研成果奖励，参照在编在岗人员执行。
3.同一项成果如符合两项及其以上奖励标准的，或已获得学校其他奖励的，就高奖励，不重复奖励。
4.科研项目奖励在间接费用中列支，不纳入本办法。
5.奖励过程中，如有弄虚作假者，酌情扣发有关个人或单位绩效津贴；如涉及违规违纪者，按有关规定处理。
6.本办法奖励2017年1月1日及以后取得的成果。本办法执行之日起，《西南大学教学科研成果津贴分配办法（试行）》（西校〔2008〕353号）文件废止。
7.本办法由人事处负责解释。
附件：西南大学教学科研成果奖励标准
	西南大学办公室                          2017年12月4日印发

- 2 -
- 1 -